ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

	Муниципальное образование

 «Тулунский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ

	Тулунского муниципального района

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	15.03.2019 г.                                              № 137-рг

	г. Тулун

	О дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений
Тулунского муниципального района

В целях обеспечения дифференциации заработной платы работников муниципальных учреждений Тулунского муниципального района, во исполнение Указа Губернатора Иркутской области от 08.11.2018 г. № 231-уг «О дифференциации заработной платы работников государственных и муниципальных учреждений в Иркутской области», приказа Министерства труда и занятости Иркутской области от 30.11.2018 г. № 66-мпр «Об установлении рекомендуемых минимальных размеров дифференциации заработной платы и рекомендуемых минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников государственных учреждений Иркутской области», руководствуясь статьями 22, 43 Устава муниципального образования «Тулунский район»:
1. Руководителям структурных подразделений Администрации Тулунского муниципального района, осуществляющих функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных учреждений Тулунского муниципального района (Скурихин С.В., Константинова Л.И.), провести дифференциацию заработной платы работников подведомственных муниципальных учреждений Тулунского муниципального района.

2. Установить, что настоящее распоряжение вступает в силу с 1 июля 2019 года и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2019 года.

3. Опубликовать настоящее распоряжение в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на официальном сайте Администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра Тулунского муниципального района В.Н. Карпенко.
Мэр Тулунского
муниципального района

М.И. Гильдебрант